(редакция № 2 на 28 декабря 2019 г.)
Преамбула Приказа в новой редакции (Приказ Министерства финансов ПМР № 303 от 12 декабря 2019 года (САЗ 19-50));
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ
от 6 октября 2016 г.
№ 147
Об утверждении состава сведений, включаемых в годовой отчет о проведении лотереи, и порядка его опубликования
Подпункт 9) подпункта а) пункта 2 Приказа в новой редакции (Приказ Министерства финансов ПМР № 303 от 12 декабря 2019 года (САЗ 19-50));
Пункт 8 Приказа в новой редакции (Приказ Министерства финансов ПМР № 303 от 12 декабря 2019 года (САЗ 19-50));
Приложение к Приказу изменено (Приказ Министерства финансов ПМР № 303 от 12 декабря 2019 года (САЗ 19-50));
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Гражданским кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 июля 2016 года № 189-З-VI «О лотереях» (САЗ 16-30) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2017 года № 86 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-19) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 30 августа 2017 года № 226 (САЗ 17-36), от 31 мая 2018 года № 177 (САЗ 18-23), от 17 августа 2018 года № 287 (САЗ 18-33), от 14 декабря 2018 года № 447 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 142 (САЗ 19-17), Приказом Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 4 октября 2017 года № 189 «Об утверждении Положения об Управлении финансового и бюджетного контроля (надзора) Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики» (Регистрационный № 8017 от 27 октября 2017 года) (САЗ 17-44) приказываю:
1. Установить, что организатор негосударственной лотереи, организатор (оператор) международной, республиканской (местной) государственной лотереи обязаны ежегодно опубликовывать годовой отчет о проведении соответствующей лотереи и результаты обязательной ежегодной аудиторской проверки в средствах массовой информации, распространяемых на территории проведения соответствующей лотереи, и (или) размещать в глобальной сети Интернет.
2. Обязательному опубликованию подлежат следующие сведения, включаемые в годовой отчет о проведении лотереи:
а) годовой отчет о проведении лотереи по форме, указанной в Приложении к настоящему Приказу, включающий следующие сведения:
1) количество изготовленных лотерейных билетов;
2) количество реализованных лотерейных билетов;
3) количество нереализованных лотерейных билетов;
4) размер выручки от проведения лотереи;
5) сумму выплаченных выигрышей;
6) количество выплаченных выигрышей;
7) сумму невостребованных выигрышей;
8) количество невостребованных выигрышей;
9) сумму перечисленных отчислений от выручки от лотереи в республиканский бюджет;
10) размер затрат, связанных с проведением лотереи (включая вознаграждение, выплачиваемое оператору лотереи);
11) количество выданных лотерейных квитанций;
12) количество зарегистрированных электронных лотерейных билетов;
б) аудиторское заключение.
3. Сведения о лотерейных квитанциях, электронных лотерейных билетах подлежат включению в годовой отчет о проведении лотереи в случае, если условиями договора между оператором лотереи и участником лотереи предусмотрена выдача лотерейной квитанции, электронного лотерейного билета.
В случае отсутствия данных по соответствующим активам, обязательствам, доходам, расходам и иным операциям, эти показатели (строки, графы) в публикуемую годовую отчетность могут не включаться.
4. Определить тираж публикаций, содержащих информацию, определенную настоящим Приказом не менее 500 (пятьсот) экземпляров;
5. Предоставлять сведения о публикации годовой отчетности за предыдущий год в орган контроля (надзора) в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты публикации, с указанием:
а) наименования печатного издания, даты публикации, номера выпуска и года издания (при опубликовании годовой отчетности в печатных изданиях);
б) даты размещения и режима доступа, обеспечивающего ее нахождение и ознакомление с содержащейся в ней информацией (при опубликовании годовой отчетности в информационно - телекоммуникационной сети Интернет).
6. Годовой отчет о проведении лотереи подлежит обязательному опубликованию не позднее 1 (первого) июня года, следующего за отчетным годом.
7. Требования настоящего Приказа применяются для опубликования годового отчета о проведении лотереи, начиная с отчетности за 2016 год.
8. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Приднестровской Молдавской Республики.
9. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Министр И.И. Молоканова
г. Тирасполь
6 октября 2010 г.
№ 147

Приложение
к Приказу Министерства финансов
Приднестровской Молдавской Республики
от 06 октября 2016 года № 147
Годовой отчет за _______ год
о проведении лотереи _________________________________________________
наименование лотереи
____________________________________________________________________
наименование организатора (оператора) лотереи
Государственный регистрационный номер лотереи _____________________________
	№
п/п
	наименование сведений
	показатели
	в процентах к выручке от проведения лотерей

	1
	Количество изготовленных лотерейных билетов
в том числе: по выпускам (тиражам) (тыс. штук)

	X

	2
	Количество реализованных лотерейных билетов
в том числе: по выпускам (тиражам) (тыс. штук)

	X

	3
	Количество нереализованных лотерейных билетов
в том числе: по выпускам (тиражам) (тыс. штук)

	X

	4
	Выручка от проведения лотереи
в том числе: по выпускам (тиражам) (тыс. рублей)

	100

	5
	Сумма выплаченных выигрышей
в том числе: по выпускам (тиражам) (тыс. рублей)

	6
	Количество выплаченных выигрышей
в том числе: по выпускам (тиражам) (тыс. штук)

	X

	7
	Сумма невостребованных выигрышей
в том числе: по выпускам (тиражам) (тыс. рублей)

	8
	Количество невостребованных выигрышей
в том числе: по выпускам (тиражам) (тыс. штук)

	X

	9
	Перечислено отчислений от выручки от лотереи в республиканский бюджет (тыс. рублей)

	10
	Затраты, связанные с проведением лотереи
в том числе: вознаграждение, выплачиваемое оператору лотереи (тыс. рублей)

	11
	Количество выданных лотерейных квитанций
в том числе: по выпускам (тиражам) тыс. шт.

	X

	12
	Количество зарегистрированных электронных лотерейных билетов
в том числе: по выпускам (тиражам) (тыс. шт.)

	X